
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №13 «Теремок»  

муниципального образования город – курорт Анапа 

__________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«30 » августа  2024 года                                                         № 126/1 

г. Анапа 

 

О работе консультационного центра для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования  

на базе МБДОУ д/с №13 «Теремок» 

 

 На основании приказа Управления образования администрации 

муниципального образования город – курорт Анапа № 836 от 05.07.2016 года 

«О создании консультационных центров для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования на территории муниципального 

образования город – курорт Анапа» и в целях обеспечения права родителей 

(законных представитиелей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования, на получение 

методической, психолого – педагогической, диагностической и 

консультативной помощи без взимания платы 

  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Продолжать работу консультационного центра для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования (далее – 

консультационный центр) в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детский сад №13 «Теремок» (далее МБДОУ д/с 

№13 «Теремок»); в соответствии с требованиями нормативной 

документации. 

 2.Разработать и  утвердить: 

- план работы консультационного центра МБДОУ д/с №13 «Теремок» 

(Приложение 1); 

- график работы консультационного центра (Приложение 2); 

- Список  сотрудников, задействованных в работе консультационного центра 

(Приложение 3). 

  3.Вменить в обязанности специалистов, задействованных в работе 

консультационного центра: 

 

 



 

 - обеспечение компетентной консультационной поддержкой родителей 

(законных представителей)  в рамках установленного режима; 

 - обеспечение сохранности и конфиденциальности  информации; 

 -  соблюдение режим функционирования консультационного центра. 

  4.Назначить ответственным за организацию работы консультационного 

центра старшего воспитателя Куледину Е.В. и вменить в обязанность: 

 -  координировать работу специалистов консультационного центра; 

 - назначать ответственных специалистов за подготовку консультационных 

материалов; 

 - информировать родителей (законных представителей), обеспечивающих 

получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, о 

графике работы консультационного центра; 

 - размещать информацию о работе консультационного центра на 

официальном сайте МБДОУ д/с №13 «Теремок». 

5. Признать утратившим силу положение  о работе консультационного 

центра от 06.12.2016 г. приказ №196 и утвердить новое (Приложение 4). 

6. Контроль за деятельностью консультационного центра и 

исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                   Е.А. Гаврилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-03T15:52:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №13 "ТЕРЕМОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




